－ 1 －

第７３３回むつ市教育委員会 会議録

１ 開会及び閉

会に関する

事項

令和３年１１月２５日（木） １３：００ ～ １３：１５

むつ市本庁舎 教育委員会 会議室

２ 出席委員及

び欠席委員

の氏名

【出席】 教 育 長  阿 部 謙 一

委   員  田 中 志 昌

委   員  納 谷 順 子

 委   員  黒 木 和 之

 委   員  長 岡 俊 成

３ 説明のため

に出席した

者の職及び

氏名

教育部長 角本  力       政策推進監 鷲岳 彰丸

総務課長 工藤 大介       副理事図書館長 櫻井 忍

生涯学習課長 畑山 勝      中央公民館長 木村 善弘

大畑公民館長 二本栁 茂     脇野沢公民館長 山崎 拓也

学校教育課総括主幹 佐藤 充

【事務局】

総務課主幹 新田 剛  総務課主任 関 元徳

４ 委員又は教

育長等の報

告

なし

５ 議題及び議

事に関する

事項

教育長

教育長

総務課長

教育長

 それでは、ただいまから第７３３回むつ市教育委員会を開会いたします。

 会議録の署名についてですが、今回は長岡委員にお願いしたいと思います。よ

ろしくお願いいたします。

本日は、議案が２件、報告が１件となっております。よろしくお願いします。

早速議事に入りたいと思います。

●議案第１号

「教育財産の廃止について」（総務課）

 まずは、議案第１号 教育財産の廃止についてて事務局から説明をお願いしま

す。

（資料説明）

ただいま事務局から説明がございましたけれども、この件につきまして委員の

皆さまからご意見、ご質問等ありましたらよろしくお願いします。

－ 2 －

教育長

教育長

教育長

生涯学習課長

教育長

教育長

教育長

教育長

教育長

（なし。）

 それでは特に発言がないようですので、議案第１号は原案のとおり可決するこ

ととしてよろしいでしょうか。

（なし。）

それでは、ご異議がありませんので、議案第１号は原案のとおり可決いたしま

す。

●議案第２号

「むつ市文化財保護審議会委員の委嘱について」（生涯学習課）

 次に、議案第２号 むつ市文化財保護審議会委員の委嘱について事務局から説

明をお願いします。

（資料説明）

ご質問等ありましたらよろしくお願いします。

（なし。）

 それではご質問がないようですので、議案第２号は原案のとおり可決というこ

とでよろしいでしょうか。

（なし。）

それでは、ご異議がありませんので、議案第２号は原案のとおり可決されまし

た。

●事務局からの報告事項

１．「青森県立高等学校教育改革推進計画第２期実施計画の決定に伴う対応等に

ついて」（総務課）

次に事務局からの報告事項となります。青森県立高等学校教育改革推進計画第

２期実施計画の決定に伴う対応等について事務局から説明をお願いします。

（説明）

ただいま事務局から説明がございましたけれども、この件につきまして委員の

－ 3 －

教育長

教育長

総務課主任

教育長

皆さまからご意見、ご質問等ありましたらよろしくお願いします。

（なし。）

それでは、この件は以上といたします。

その他皆さまから何かございませんでしょうか。

（なし）

それでは、最後に事務局からお願いします。

（事務連絡）

それでは、以上で本会議は終了させていただきます。

６ 議決事項 議案第１号 ・・・教育財産の廃止について

原案のとおり決定

議案第２号 ・・・むつ市文化財保護審議会委員の委嘱について

原案のとおり決定

７ その他会議

において必

要と認めた

事項

８ 会議録署名 上記の決議内容について明確にするため、むつ市教育委員会会議規則第２４条

の規定により署名する。

令和３年１２月２３日

教育委員会教育長       阿  部  謙  一

会議録署名委員        長  岡  俊  成

会議録作成者

総務課長         工  藤  大  介